
 
ELENCO DESTINATARI 

 
Avviso per l’aggiornamento dell’Elenco di Ateneo di operatori, approvato con atto del Direttore 
Generale dell’Università prot 26303 del 23/04/2018, e successivamente aggiornato con 
provvedimenti del D.G. in data 17/12/2018, 15/05/2019, 13/12/2019 e 18/05/2020, per il 
conferimento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria, in particolare incarichi di 
progettazione, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, 
collaudo, verifica progettazione ed altri servizi tecnici di importo inferiore alla soglia* di cui all’art. 
35, co.1, lett.c) del D.Lgs 50/2016, come previsto dall’art. 1 commi 1 e 2 lett a) e b) del D.L. 
76/2020 “Decreto semplificazione”, convertito con modifiche nella Legge n. 120/2020. 
 
*Attualmente la soglia è pari ad € 214.000,00. 

 
 

                                                                 Ordine degli Ingegneri della Provincia di Pisa  

Via Santa Caterina 16  56127 Pisa 

 ordine.pisa@ingpec.eu 

  

 Federazione regionale degli ordini degli  

Ingegneri della Toscana 

  Viale Milton 65 

  50129 Firenze 

federazioneingegneritoscana@ingpec.eu 

 

Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e 

Conservatori della provincia di Pisa 

 Piazza S. Francesco, 1    Pisa 

 oappc.pisa@archiworldpec.it   

    

Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati della 

Provincia di Pisa  

Via Pietro Nenni n° 30 56124 PISA 

 collegio.pisa@geopec.it. 

   

Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Province di Pisa, Lucca e Massa Carrara 
Via Luigi Russo 3/F– Centro Forum, Galleria 
Tangheroni- Scala A, Int. 18 – 
 56124 Pisa (PI) 

protocollo.odaf.pisa-lucca-massacarrara@conafpec.it  

    

Ordine Periti Industriali  

della Provincia di Pisa 

Via Galileo Ferraris 21 

56121 Pisa 

ordinedipisa@pec.cnpi.it   

 

Agenzia regionale Toscana per l’impiego (A.R.T.I)  

Via Capodimondo 66 

Firenze 

arti@postacert.toscana.it 

  

 

Ordine dei Geologi della Toscana  

Via Fossombroni 11 50136 Firenze 

ordine@pec.geologitoscana.net  

 

 

Ordine degli Ingegneri di Livorno 
Via della VENEZIA, 15 Sc. B 
57123 - Livorno 

mailto:ordine.pisa@ingpec.eu
mailto:oappc.pisa@archiworldpec.it
mailto:protocollo.odaf.pisa-lucca-massacarrara@conafpec.it
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ordine.livorno@ingpec.eu 

 

 

Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e 

Conservatori della provincia di Livorno 

via Largo del Duomo n. 15 piano 3° int. 8/9 

57125 Livorno 

oappcc.livorno@archiworldpec.it 

 

Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e 

Conservatori della provincia di Lucca 

Piazza San Giovanni 4 55100 Lucca 

architettilucca@pec.aruba.it 

 

Collegio Geometri e Geometri Laureati della 

provincia di Livorno 

Via Fiume, 30   57123 Livorno 

collegio.livorno@geopec.it 

 

Collegio Geometri Provincia di Lucca 

 via delle tagliate III trav. I, 78 

 55100 S.Marco, Lucca 

collegio.lucca@geopec.it  

 

Collegio dei Periti Industriali di Livorno 

Via dell’Artigianato - 57121 LIVORNO 

collegiodilivorno@pec.cnpi.it 

 

Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industriali 

Laureati della Provincia di Lucca 
via Romana n. 615/S - 55100 Lucca 

collegiodilucca@pec.cnpi.it 

info@geometrilucca.it  

 Ordine degli Ingegneri di Lucca 

Via Matteo Civitali 101 - 55100 Lucca 

ordine.lucca@ingpec.eu 

 

Dottori agronomi e forestali Provincia Livorno 

Via dell’Artigianato –  

57123 Livorno 

 protocollo.odaf.livorno@conafpec.it 

 

        
 Collegio Geometri Provincia di Massa Carrara 

  Viale Roma 149 -54100 Massa 

  collegio.massacarrara@geopec.it  

 
Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e 

Conservatori della Provincia di Massa Carrara 

via San Martino, 1/A -54033 Carrara 

oappcc.massacarrara@archiworldpec.it 

        
        

       Ordine degli Ingegneri della Provincia  

   di Massa Carrara 
   Piazza Matteotti, 4  
54033 Massa (MS) 

   ordine.massacarrara@ingpec.eu 

 
        Ordine degli Ingegneri della provincia 

       di Siena 
        via Fontebranda 69  
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53100 Siena 

        ordine.siena@ingpec.eu 

 

Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e 

Conservatori della Provincia di Siena 
       via Pantaneto 7 53100 SI 

       architettisiena@pec.aruba.it 

 

Ordine dei geometri e Geometri Laureati della 

provincia di Siena 

       via della Arti 6 int 5 53100 SI 

       collegio.siena@geopec.it 

 

Ordine degli Ingegneri della provincia 

       di Arezzo 
       via Petrarca 21 52100 AR 

       ordingar@pec.aruba.it 

 

Ordine degli architetti Pianificatori, Paesaggisti   e 

Conservatori della provincia di Arezzo 
       via V.Veneto 5 52100 AR 

       archarezzo@pec.aruba.it 

 

Ordine dei Geometri e Geometri Laureati della 

provincia di Arezzo 
       via Verdi 22 52100 AR 

        collegio.arezzo@geopec.it 

 

        Ordine degli Ingegneri della provincia 

       di Pistoia 

        via L. Galvani 15 51100 PT 

        ordine.pistoia@ingpec.eu 

 

Ordine degli architetti Pianificatori, Paesaggisti e 

Conservatori della provincia di Pistoia 

via S.Andrea 49 51100 PT 

oappc.pistoia@archiworldpec.it 

 

Ordine dei Geometri e Geometri Laureati della 

provincia di Pistoia 

via del Can Bianco 13 51100 Pistoia 

collegio.pistoia@geopec.it 

 

Ordine degli Ingegneri della provincia 

di Prato 

via Pugliesi 26 59100 Prato 

ordine.prato@ingpec.eu 

 

 

Ordine degli architetti Pianificatori, Paesaggisti e 

Conservatori della provincia di Prato 

via Pugliesi26 Palazzo Vaj 59100 Prato 

oappc.prato@archiworldpec.it 

 

Ordine dei Geometri e Geometri Laureati della 

provincia di Prato 

via Pugliesi 26 59100 Prato 

collegio.prato@geopec.it 

 

Ordine degli Ingegneri della provincia 

di Grosseto 

via Gramsci 2/D 58100 GR 
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ordine.grosseto@ingpec.eu 

 

 

Ordine degli architetti Pianificatori, Paesaggisti e 

Conservatori della provincia di Grosseto 

via Tripoli 159 58100GR 

oappc.grosseto@archiworldpec.it 

 

 

Ordine dei Geometri e Geometri Laureati della 

provincia di Grosseto 

via Gramsci 2/D 58100 GR 

collegio.grosseto@geopec.it 

 

Ordine degli Ingegneri della provincia 

di Firenze 

viale Milton 65 50129 FI 

ordine.firenze@ingpec.eu 

 

Ordine degli architetti Pianificatori, Paesaggisti   e 

Conservatori della provincia di Firenze 

Palazzina Reale- Piazza Stazione 50 50129 FI 

architettifirenze@pec.aruba.it 

 

Ordine dei Geometri e Geometri Laureati della 

provincia di Firenze 

Viale Spartaco Lavagnini 42 50129 FI 

collegio.firenze@geopec.it 

 

Consiglio Nazionale Ingegneri 

via XX settembre 5 00187 Roma 

segreteria@ingpec.eu 

 

Consiglio Nazionale degli architetti Pianificatori, 

Paesaggisti   e Conservatori 

via S. Maria dell’Anima 10 00186 Roma 

direzione.cnappc@archiworldpec.it 

 

Consiglio Nazionale dei Geometri e Geometri 

Laureati 

Piazza Colonna 361 00186 Roma 

cng@geopec.it 
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